
                                                                                                - 1 -

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
odbor obecní živnostenský úřad

Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

V Ý Z V A

k podání nabídky ve výběrovém řízení na provozovatele Lanškrounských adventních trhů v letech 2016 –
2018 (dále jen provozovatel)

1) Zadavatel
    

Název:                                          Město Lanškroun
Sídlo: nám. J. M. Marků 12, Vnitřní Město
PSČ: 563 01 Lanškroun
Identifikační číslo:            00279102
Telefon: 465 385 290
Zastoupený: Mgr. Radimem Vetchým
Kontaktní osoba: Bc. Hana Hamerníková

Telefon: 465 385 290
E-mail: hana.hamernikova@lanskroun.eu

2) Předmět výběrového řízení 

 Předmětem výběrového řízení je zajištění a organizace Lanškrounských adventních trhů 2016 –
2018 v letech 2016 – 2018, vždy v období od první adventní neděle, kdy proběhne slavnostní 
rozsvěcení vánočního stromu, do 23.12., výslovně též v den, který organizátor určí pro akci
Česko zpívá koledy a dne 31.12. (Silvestr).

 Zadavatel pro tento účel poskytne provozovateli prostor dle přiloženého plánku. 

nám. J. M. Marků 12
Lanškroun - Vnitřní Město
563 16 Lanškroun
www.lanskroun.eu

Vyřizuje: Hamerníková
Telefon: 465 385 290
E-mail: hana.hamernikova@lanskroun.eu
Čj.: MULA 10444/2016
Počet listů dokumentu: 2
Počet listů příloh: 2
Spisový znak: 91.2
Spisová značka: OŽU/10444/2016/HHa

V Lanškrouně 15. dubna 2016



                                                                                                - 2 -

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
odbor obecní živnostenský úřad

Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

3) Požadavky na provozovatele

 Zajistit jednotnou otevírací dobu všech stánků minimálně ve dnech konání kulturního 

programu, a to vždy v úterý, v pátek a v neděli v období od první adventní neděle do 23.12. a 

v den, který organizátor určí pro akci Česko zpívá koledy minimálně od 14:00 hodin do 18:00 

hodin a pro stánky s občerstvením do 19:00 hodin a 31.12. do 20:00 hodin. 

 Zajistit správce (kontaktní osoba, odpovědná za každodenní chod), který by měl být neustále 

přítomen v prostorách adventních trhů,

 Zajistit čistotu a úklid v prostorách vymezených pro adventní trhy,

 Zajistit, aby adventní trhy odrážely vánoční zvyky a obyčeje, a proto by prodávané produkty 

měly být zaměřeny na Vánoce s důrazem na rukodělné a tradiční vánoční zboží s výrazným 

omezením textilu a běžných tržních výrobků. Provozovatel je povinen dbát na kvalitu 

nabízeného občerstvení s důrazem na kulinářské zajímavosti a regionální speciality, 

 Zajistit podíl stánků s občerstvením, a to v rozsahu minimálně 1/3 všech stánků,

 Zajistit minimálně 85% obsazení stánků, a to vždy ve dnech, kdy budou probíhat kulturní 

vystoupení (úterý, pátek, neděle),

 Zajistit, že prodej bude probíhat pouze ve stáncích, které instaloval zadavatel, a které si 

nájemce pronajme od Kulturního centra Lanškroun (KC) a Městského muzea Lanškroun

(Muzeum) za částku 2.000 Kč za jeden stánek na celou dobu konání Lanškrounských adventních 

trhů. Ani KC ani Muzeum nejsou plátci DPH. Povolenou výjimkou z uvedeného je prodej ryb.

 Adventní trhy musí být provozovány v souladu s platným Tržním řádem Města Lanškroun.

4) Minimální částka za poskytnutí majetku města dle bodu 2 této výzvy  je stanovena ve výši 25.000,-- Kč 

(vč. DPH).

Poskytnutí přípojky elektrické energie bude hrazeno předem stanoveným paušálem.

5) Jistota 

 Jako jistota je požadována částka ve výši 40.000,--, sloužící k úhradě případných škod vzniklých 

při provozování adventních trhů na majetku města uvedeného pod bodem 2, případně ke 

splnění dalších platebních povinností, vyplývajících z této smlouvy. 

 Vítězný uchazeč složí tuto jistotu na účet zadavatele před uzavřením smlouvy. Jistota bude 

provozovateli vrácena po úspěšném uspořádání Lanškrounských adventních trhů 2016 - 2018. 

 Jistota, popř. její část, bude provozovateli vrácena do 30 dnů po splnění veškerých platebních 
povinností, vyplývajících ze smlouvy, a to v případě, že nebude použita v souladu s článkem 
v čl. V pod bodem 2 nebo 4 smlouvy. 

 V případě, že nebudou jakékoliv platební povinnosti, vyplývající ze smlouvy, provozovatelem 
splněny ve lhůtě splatnosti, je objednatel oprávněn započíst složenou jistotu k úhradě těchto 
částek.

6) Nabídka musí obsahovat:



                                                                                                - 3 -

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
odbor obecní živnostenský úřad

Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

 Jméno a příjmení, bydliště, datum narození a identifikační číslo fyzické osoby nebo obchodní 

firmu popř. název, sídlo, osobu jednatele, identifikační číslo právnické osoby a dále číslo 

telefonu a případně e-mail,

 Kopii příslušného živnostenského oprávnění a v případě právnických osob ještě kopii výpisu 

z obchodního rejstříku,

 Návrh zajištění občerstvení, zastoupení vánočních jídel a regionálních specialit, 

 Prodejní sortiment - především typicky vánoční, řemeslné a ruční výrobky a regionální zboží 

s výrazným omezením textilu a běžných tržních výrobků,

 Návrh organizačního zajištění adventních trhů včetně způsobu zajištění čistoty a úklidu v rámci 

těchto trhů,

 Doplněný návrh smlouvy, dle přílohy č. 2 této výzvy, podepsaný uchazečem.

7) Objednatel je oprávněn o obsahu smlouvy dále jednat a vyžadovat jeho úpravu, doplnění nebo změnu.

8) Lhůta pro podání nabídek

 Nabídka se podává písemně, v českém jazyce a v listinné podobě ve lhůtě do 13.05.2016.

 Nabídka může být doručena buď poštou na adresu Město Lanškroun, nám. J.M. Marků čp. 5, 

Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 nebo osobně v uzavřené obálce na podatelnu Městského 

úřadu Lanškroun, nám. (přízemí radnice),  J.M. Marků čp. 5, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01. 

Obálka musí být označena nápisem „Lanškrounské adventní trhy 2016 - Neotvírat“ a kontaktní 

adresou uchazeče.

 Za včasnost podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neodpovídá za zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se přitom považuje 

její fyzické převzetí oprávněnou osobou zadavatele.

9) Výběr provozovatele

Pořadí uchazečů stanoví Pracovní skupina pro přípravu a zajištění Adventního a vánočního Lanškrouna 

2016 a doporučí radě města rozhodnout o uzavření smlouvy s vítězným uchazečem. Po rozhodnutí rady 

města o výběru vítězného uchazeče, budou výsledky výběrového řízení zveřejněny na webových 

stránkách města.  Následně bude s vybraným uchazečem podepsána smlouva.

10) Způsob hodnocení

Kritériem pro hodnocení nabídek je:

 30% nejvyšší částka nabídnutá za poskytnutí majetku města uvedeného pod bodem 2  

 70% posouzení celkové úrovně předložené nabídky v částech:



                                                                                                - 4 -

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN
odbor obecní živnostenský úřad

Městský úřad Lanškroun
Tel.: 465 385 111, Fax: 465 385 244
Web: www.lanskroun.eu

o 20 % návrh zajištění občerstvení. Při hodnocení bude zohledněno zastoupení vánočních 

jídel, regionálních specialit a obecně nabídky nad rámec rychlého občerstvení,

o 50% prodejní sortiment s výrazným omezením textilu a běžných tržních výrobků; budou 

upřednostněny typicky vánoční, řemeslné a ruční výrobky a regionální výrobci a prodejci, 

o 30 % úroveň navrženého zajištění čistoty a úklidu v prostorách vymezených pro adventní 

trhy.

11) Zrušení výběrového řízení

Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit kdykoliv bez udání důvodů, nejpozději však do 

uzavření smlouvy.

12) Přílohy výzvy

Příloha č. 1 plánek prostor, vymezených pro Lanškrounské adventní trhy 2016 - 2018

Příloha č. 2 smlouva

Mgr. Radim Vetchý

    starosta města




